
 

 

PROFESINIO ORIENTAVIMO (UGDYMO KARJERAI) PLANAS 

2023 - 2024 m. m. 

 

Tikslas - užtikrinti mokykloje kryptingą mokinių karjeros kompetencijų plėtotę (konsultavimą, informavimą bei stebėseną) įgalinčią visavertį pasirengimą bei 

motyvaciją mokytis ir galimybę realizuotis pasirinktose veiklose. 

Uždaviniai: 

1. Sudaryti sąlygas visiems mokiniams įgyti karjeros kompetencijų (savęs pažinimo, karjeros galimybių pažinimo, karjeros planavimo ir karjeros įgyvendinimo). 

2. Vykdyti mokinių profesinį konsultavimą ir informavimą (individualų ir grupinį). 

3. Organizuoti mokiniams profesinį veiklinimą – veiklas, kuriose mokiniams padedama aktyviai pažinti įvairias užimtumo sritis, profesijų ypatumus ir karjeros 

galimybes, kaupti darbo patirtį, ugdytis profesinę motyvaciją, bei planuoti būsimą karjerą (pvz.: projektinė veikla); 

4. Bendradarbiauti su mokyklos bendruomene, socialiniais partneriais, visuomeninių organizacijų ir kitų suinteresuotų grupių atstovais. 

 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos/Priemonės 

Atsakingi, 

dalyviai 
Datos Partneriai Laukiamas rezultatas 

1. Planavimas 

5 – 8 kl. progimnazijos mokinių  

tyrimas, siekiant ištirti progimnazijos 

bendruomenės narių poreikį, 

nuostatas bei informacijos lygį 

Ugdymo karjerai srityje. 

 

 

Priemonių, susijusių su ugdymu 

karjerai, numatymas 2024 m. 

Veiklos plane, 2024-2026 metų 

strateginiame veiklos plane. 

  

  Karjeros 

konsultantas, 

5-8 kl. mokiniai 

 

 

 

 

Ugdymą 

organizuojanti 

skyriaus vedėja, 

karjeros 

konsultantas 

Spalis – 

lapkritis 

 

 

 

 

 

Lapkritis, 

gruodis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įvairūs 

socialiniai 

partneriai, 

atsižvelgiant į 

Klasės valandėlėse atlikta  

5-8 kl. mokinių apklausa. 

Surinkti, susisteminti ir 

išanalizuoti duomenys. 

Įvykdytos 

individualios/grupinės 

konsultacijos/pokalbiai su 5 

- 8 kl. mokiniais ir 

susisteminta informacija. 

 

Ugdymo karjerai veiklos, 

numatytos Ugdymo karjerai 

plane dera su 



2 
 

 

 

 

 

mokinių 

apklausos ir 

konsultacijų 

metu 

įvardintas 

dominančias 

profesines 

sritis. 

suplanuotomis  ugdymo 

karjerai veiklomis 2024 m. 

Veiklos  plane bei ir 2024-

2026 metų strateginiame 

veiklos plane ir yra 

laiku  įgyvendinamos. 

2. 
Kvalifikacijos 

kėlimas 

 Dalyvavimas (pagal galimybes) 

mokymuose/seminaruose, 

skirtuose karjeros specialistams; 

 Bendradarbiavimas/gerosios 

patirties dalijimasis su Šiaulių m. 

gimnazijų/progimnazijų karjeros 

konsultantais. 

 Mokymai pagal 200 ak. val. 

karjeros specialisto kvalifikacijos 

tobulinimo programą asmenims, 

teikiantiems teikti PO paslaugas 

bendrojo ugdymo mokyklose. 

Karjeros 

konsultantas 
Visus metus 

 Šiaulių 

miesto 

savivaldybės  

Švietimo 

centras; 

 Šiaulių 

miesto 

savivaldybės 

Švietimo 

skyrius;  

 Lietuvos 

mokinių 

neformaliojo 

švietimo 

centras.  

Dalyvauta Šiaulių miesto 

savivaldybės Švietimo 

skyriaus bei  Švietimo 

centro organizuojamuose 

pasitarimuose mokinių 

ugdymo karjerai  temomis. 

Dalyvauta kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

šiuolaikinės karjeros 

pamokos vadybos, mokinių 

ugdymo karjerai, 

atsižvelgiant į mokinių 

amžiaus tarpsnius ir 

poreikius, temomis.  

Įgytų žinių/patirties taikymas 

praktikoje. 

3. 

Ugdymo 

karjerai 

programos 

įgyvendinimas 

 UK  temų integravimas į dalykų 

pamokas ir klasių valandėles; 

 UK programos integravimo 

stebėsena. 
 

 

 

Karjeros 

konsultantas, 

dalykų mokytojai, 

pradinių klasių 

mokytojai, klasių 

vadovai 

 

 

Visus metus 
 

 

 

 

 

Socialiniai 

partneriai, 

atsižvelgiant į 

pamokos temą. 

 
 

Tarpdalykinė integracija 

integruojant UK programą. 

,,Ugdymo karjerai 

programa“ (patvirtinta LR 

švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. sausio 15 d. 

įsakymu Nr. V-72) 

integruojama į visų 



3 
 

 

mokomųjų dalykų ugdymo 

turinį 2,4, 6,8 klasėse. Pagal 

atnaujintas programas 5,7 kl. 

Ugdymo karjerai programa 

integruojama į Gyvenimo 

įgūdžių programą. 

Per mokslo metus 

pravedama ne mažiau kaip 

10 proc. pamokų, integruotų 

su Ugdymo karjerai 

programa, nuo visų vestų 

pamokų skaičiaus, 

fiksuojamų mokomųjų 

dalykų ilgalaikiuose 

planuose. 
  

Reguliariai atlikta UK 

programos integravimo į 

dalykų pamokas stebėsena ir 

suteiktos rekomendacijos 

mokytojams apie 

integravimo galimybes. 



4 
 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių 

profesinis  

informavimas 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKU stendo įrengimas, kur būtų 

galima  rasti informaciją apie 

organizacijas, kurias gali aplankyti 

mokiniai. 

 

 

 

 

Pažintinio ir patyriminio  profesinio 

veiklinimo organizavimas, 

koordinavimas 

 

 

 

 

Susitikimų su įvairių profesijų 

atstovais organizavimas. 

 

Karjeros 

konsultantas, 

5-8 kl. mokiniai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įrengimas – 

rugsėjį, 

pildymas - 

visus metus 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

Šiaulių m. 

socialiniai 

partneriai 

 

 

 

 

 

Mokinių tėvai, 

socialiniai 

partneriai, 

dalyvaujantys 

SKU modelio 

įgyvendinime. 

 

 

 

 

 

 

Įrengtas SKU stendas, 

kuriame  (1 – 4 kl.) 

mokiniai talpina savo 

projektus. 

Sukurta internetinė 

platforma „ Ragainės 

karjeristai“ 

 

 

 

 

Suorganizuota ne mažiau 

kaip 20 vizitų ir susitikimų 

su įvairių profesijų 

atstovais. 

 

 

 

Mokykloje suorganizuota ne 

mažiau kaip 20 susitikimai 

su įvairių profesijų 

atstovais. 

5. 

Mokinių 

profesinis 

konsultavimas 

 Pagalba mokiniams rengiant 

karjeros planus; 

 Pagalba mokiniams pildant 

pažangos dienoraštį „ Mano 

kelias“;  

 Individualios ir grupinės mokinių 

konsultacijos;  

 Konsultacijos specialių poreikių, 

mokymosi sunkumų 

turintiems  mokiniams ir jų tėvams 

Karjeros 

konsultantas, 

klasių vadovai. 

5-8 kl. mokiniai 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

Tėvai 

 

 

 

 

 

Visi 5-8 kl. mokiniai 

parengia karjeros planus ir 

ne rečiau kaip kartą per 

pusmetį aptaria su karjeros 

specialistu ar klasės vadovu. 

 

Visi 1-8 kl. mokiniai pildo 

pažangos dienoraštį „ Mano 

kelias“. 



5 
 

 

dėl karjeros planavimo, 

ugdymo(si) tęstinumo 

 

5-8 klasių mokiniams 

organizuota 15 grupinių 

konsultacijų, konsultuota 

apie 200 mokinių. 

Individualiai konsultuota 

apie 100. 5-8 kl. mokinių. 

 

Individualiai konsultuojami 

spec. poreikių turintys 

mokiniai ir jų tėvai dėl 

karjeros planavimo. 

Aptartos ugdymo(si) 

galimybės miesto 

gimnazijose ir Šiaulių 

profesinio rengimo centre. 

. 

6. 

Mokyklos 

bendruomenės 

narių 

(administracijos, 

klasių vadovų, 

dalykų 

mokytojų ir kt.) 

vykdomų PO 

veiklų 

koordinavimas 

Individualios ir grupinės 

konsultacijos mokytojams/klasių 

vadovams ugdymo karjerai 

klausimais. 

 

Pagalba (teorinės žinios ir praktiniai 

patarimai) klasių vadovams darbui su 

auklėtiniais bei jų tėvais/globėjais 

ugdymo karjerai srityje. 

 

Pagalba organizuojant ar vedant 

klasių  valandėles, organizuojant 

tikslines išvykas, profesinį 

veiklinimą. 

 

Karjeros 

konsultantas, 

administracija, 

klasių vadovai,  

dalykų mokytojai 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

 

Socialiniai 

partneriai, 

įsitraukiantys į 

SKU veiklų 

organizavimą 

 

 

 

 

 

 

Klasių vadovai 

konsultuojami dėl klasių 

valandėlių: temų, metodų 

parinkimo ir t.t. 

Atsižvelgus į poreikį, klasės 

valandėles veda karjeros 

konsultantas. Per metus 

vedama bent po  1 klasės 

valandėlę visose klasėse. 

 

Ugdymo karjerai klausimai 

aptariami administracijos 

pasitarimuose, pristatomi 

mokytojų tarybos 

posėdžiuose. 

 



6 
 

 

Profesinio orientavimo veiklų 

pristatymas mokytojų, 

administracijos posėdžiuose. 

 

Bendradarbiaujama su 

pagalbos mokiniui 

specialistais organizuojant 

tikslingas veiklas 

mokiniams, turintiems 

elgesio problemų ir 

mokymosi sunkumų. 

Suorganizuota 10 veiklų. 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokinių tėvų 

profesinis 

informavimas ir 

konsultavimas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalyvavimas VIP pokalbiuose 

aptariant individualią mokinio 

pažangą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karjeros 

konsultantas, 

mokinių 

tėvai/globėjai, 

klasės vadovai,  

dalykų mokytojai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Tėvai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Įsitraukimas į vaiko 

individualios pažangos 

stebėseną. 

Mokyklos el. svetainėje 

pateikta informacija apie 

teikiamas ugdymo karjerai 

paslaugas, ugdymo karjerai 

dokumentai,  karjeros 

svetainių adresai. 

Tėvai informuoti apie 

galimybę 

konsultuotis  profesinio 

orientavimo klausimais. 

Mokyklos Facebook 

paskyroje tėvai 

supažindinami su ugdymo 

karjerai veiklomis 

mokykloje. 

2 kartus per mokslo metus 

dalyvavimas tėvų, klasės 

vadovo ar mokytojo 

pokalbiuose aptariant 

individualią mokinio 

pažangą. Pokalbiai su tėvais 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dėl mokinių individualaus 

mokymosi plano sudarymo.  

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvų įtraukimas į 

mokinių PO 

veiklas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekskursijų į tėvų darbovietes, pokalbių 

organizavimas mokykloje; informacijos 

rinkimas apie tėvų darbovietes; tėvų 

įtraukimas į pamokų vedimą  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

Karjeros 

konsultantas, 

klasių vadovai, 

mokiniai, mokinių 

tėvai/globėjai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per metus kartu su tėvais 

organizuotos 16 veiklų 1-8 

klasių mokiniams:  

ekskursijos į tėvų 

darbovietes arba tėvelių 

dalyvavimas klasių 

valandėlėse pristatant savo 

profesiją. 

 

Organizuota 1-2 klasių 

mokinių piešinių paroda 

,,Tėvelių profesija“, kad 

mokiniai galėtų geriau 

susipažinti su profesijų 

įvairove. 

Organizuota 3-4 kl. 

„Projektas ateities kelias“ 

 

8 kl. mokinių diskusija 

,,Mokymosi rezultatų svarba 

renkantis profesiją“. 

 

5- 8 klasėse organizuojamos 

popietės  „ Įmonės X verslo 

planas“  

 
9. 

 

 

 

Kultūrinės, 

meninės, 

pažintinės, 

projektinės 

Kultūrinės, meninės, pažintinės, 

projektinės veiklos organizavimas. 

Karjeros 

konsultantas, 

dalykų mokytojai, 

klasės vadovai, 

Visus metus 

 

 

 

Šiaulių m. 

socialiniai 

partneriai 

 

1-8 kl. mokiniai 

dalyvauja kultūrinėse, 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

veiklos, 

neformaliojo 

švietimo, 

suderinto su 

ugdymu karjerai, 

organizavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verslo atstovų įtraukimas į mokinių 

ugdymą  karjerai. 

Bendradarbiavimas su švietimo 

įstaigomis įgyvendinant STEAM 

programas. 

Bendradarbiavimas su VU Šiaulių 

akademija, aukštosiomis 

mokyklomis, Šiaulių profesinio 

rengimo centru supažindinant 

mokinius su mokymosi 

programomis, įgyvendinant karjeros 

veiklas, organizuojant technologijų 

pamokas.  
STEAM, OPA programų 

koordinavimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mokiniai, STEAM, 

OPA programų 

rengėjai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

meninėse, pažintinėse, 

projektinėse veiklose. 

Mokiniai supažindinami su 

įvairių profesijų žmonėmis,  

susipažįsta su naujomis, 

inovatyviomis profesijomis. 

Geba įžvelgti, koks 

profesijų ir kompetencijų 

poreikis bus galimai  

reikalingas ateityje. 

 

Organizuojamos ne mažiau 

kaip 2 veiklos mokiniams  

bendradarbiaujant su  verslo 

atstovais. 

 

30 % mokinių dalyvauja 

neformalioje veikloje, 

skirtoje inžinerinių 

kompetencijų ir 

kūrybiškumo ugdymui. 

 

Stiprinant bendradarbiavimą 

su ŠPRC organizuojami ne 

mažiau kaip 4 vizitai į šią 

įstaigą, kuriuose dalyvauja 

apie 80 mokinių. 

 

Suorganizuoti  3 mokinių 

vizitai per technologijos 

pamokas į Šiaulių profesinį 

rengimo centrą. 



9 
 

 

Dalyvaujama 6-iuose 

ankstyvojo Profesinio 

informavimo 

programos  „OPA“ 

užsiėmimuose. 

Užsiėmimuose dalyvauja 

apie 120 mokinių.  

 

Bendradarbiaujama su VU 

Šiaulių akademija, Steam 

centru, techninės kūrybos 

centru ir kt. 
 

10. 

Dalijimasis 

gerąja darbo 

patirtimi 

Dalinimasis ugdymo karjeros 

inovacijomis bei gerąja darbo 

patirtimi konferencijose, karjeros 

konsultantų metodinėje grupėje, 

mokykloje metodinių grupių 

pasitarimuose, klasių vadovų 

susirinkimuose. 

 

Miesto mokyklų 

karjeros 

konsultantai, 

dalykų 

mokytojai, klasių 

vadovai 

Visus metus 
 

Šiaulių 

miesto 

savivaldybės  

Švietimo 

centras 

Idėjų/gerosios patirties 

(įgytos susirinkimuose, 

konferencijose) 

pritaikymas darbe. 

11. 

Veiklos 

viešinimas 

(sklaida) 

Informacijos viešinimas mokyklos 

internetiniame puslapyje 

http://ragaine.su.lt (naujienų, SKU 

ir UK skiltyse), progimnazijos 

Facbook paskyroje Ragainės 

progimnazija, socialinių veiklų 

registravimas SKU kalendoriuje. 
 

Karjeros 

konsultantas, 

mokyklos 

internetinės 

svetainės 

administratorius 

 
 

Visus metus  

Paviešintos vizitų, išvykų 

nuotraukos ir aprašymai 

mokyklos tinklalapyje, 

soc. paskyroje, 

užregistruotos SKU 

veiklos Šiaulių m. SKU 

kalendoriuje. 

12. 
Veiklos 

įsivertinimas 

2023-2024 m. m. Profesinio 

orientavimo (ugdymo karjerai) plano 

įgyvendinimo analizė; atliekamas 

tyrimas, mokinių, 

Mokyklos 

administracija, 

karjeros 

konsultantas 

 Gruodis, 

birželis 
 

Ugdymo karjerai veiklų 

įsivertinimas pristatytas 

Mokytojų tarybos posėdžiuose. 

Pateikti duomenys UKSIS 

sistemoje.  

http://ragaine.su.lt/


10 
 

 

anketavimas/apklausos dėl PO 

veiklos tobulinimo mokykloje; 

ataskaitų, siūlymų PO veiklai 

tobulinti teikimas; duomenų teikimas 

UKSIS. 

 

 
 

 

                                                                                                 _____________________________________________ 


